“第 38 回 Kozoom サロン 28 の報告“

    2023-8-28 席亭主 藤本 勇 司会記録 野口幹夫

第 38 回 Kozoom サロン 28 も１5 名の皆様のご参加を得まして無事終えました。

今回のサブテーマは「山」「ウクライナ」「8 月の思い出」で、事前に清水様 太田様

中西様 西川様 石原様そして野口からご投稿をいただきました。高津５期 HP「気軽に

一言」欄（気軽に一言 ⑩ (coocan.jp)）をご覧ください。

今回のサロンで語られたことは、高津時代から始まった登山の記憶をお持ちの方、卒業後も

山歩きをご一緒されていたお仲間のこと、ニュージーランドやアルプスなど海外の山を楽し

まれた山々のお話が多く聞くことができました。

http://kozu5.my.coocan.jp/kigaru-15.html

また 8 月の思い出は異口同音に８月１５日の終戦を告げたラジオ放送のことで、西川さん

が終戦の詔勅を全文読み上げてくださいました。あの日聞き取れなかったあの内容が初めて

のように聞くことができ、改めて平和の尊さと戦争回避の誓いを新たにしました。

ウクライナ問題も皆様一日も早い平和の訪れを願いました。詳細は録画で振り返ってみてく

ださい。

山本様から額田さんが元気で画業を続けておられる様子のご報告がありました。今年の独立

展を期待しましょう。

次回９月の KOZOOM サロン２８についても皆様からいいテーマをご提案ください。

本日の出席者は写真にあります様に 15 名でした。敬称略

1 段 藤本 石原 野田 野口 2 段 中西 長谷 千葉 山本

3 段 小豆沢 清水 林田 水谷  4 段 松原 西川 徳山

会のビデオ記録は下記のユーチューブをご覧ください。

https://www.youtube.com/watch?v=hzY-rHZ1bdo

                       （完）

https://www.youtube.com/watch?v=hzY-rHZ1bdo